Huius siquidem rei testes sunt: Ex parte Milicie, frater Bertrandus de Conquis, preceptor Dertose, frater Lupus de Siurana, frater Petrus Uxor, frater Giraldus de Chaercinus. Ex parte Hospitalis, Fortunius Cabeza, magister Emposte, Poncius de Castro Novo, precepto frater Petrus, capellanus, P. de Castro Novo, Ferrarius de Salfores. De laicis: Raimundus de Monte Catano, Examenus de Artusela, Guillelmus de Castellazol, Raimundus de Calidis, decanus Barchinone, P. de Tavartes, Ausonensis sacrista, Berengarius de Palaciolo. De omnibus Dertose: Iohannes de Podio, Arnaldus Garidel, Girbertus, Iohannes Anglicus, G[uiraldus] de Bezons.

			Signum (Senyal) Ildefonsi regis Aragonum, comitis Barchinone et marchionis Provincie, qui hanc compositionem feci. Signum (Senyal) Sancie regine Aragonum, comitisse Barchinone et marchionisse Provincia. Signum (Senyal) infantis Petri.

			Actum est hoc anno MºCºLXXXºVIIIº, mense aprilis, sub era M aCC aXX a VII a, apud Terraconam.

			Sig(Senyal)num Petri de Blandis, regis notharii, qui precepto domini regis et voluntate predictorum altercacium hoc scripsit, anno mense et era qua supra.

			733

			1189, juny

			Ponç III Hug, comte d’Empúries, la seva mare Jussiana d’Entença i la seva esposa Adelaida defineixen i evacuen a favor del prior Elies i de tot el convent de Santa Maria de Cervià l’honor de la parròquia de Sant Jordi Desvalls, que el monestir tenia per raó de Guillem Guadall i els seus pares, tal com demostraven documents del monestir. El comte, la seva mare i la seva esposa es declaren, en endavant, protectors de l’honor i reben a canvi tres-cents sous.

			A ACA, Monacals, Santa Maria de Cervià, núm. 652.

			Ed. *To, El monestir, doc. 89.

			In Dei nomine, ego Poncius Ugonis, Impuriarum Comes, et mater mea Jusiana et uxor mea Azaladis ob peccatorum nostrorum, parentumque remedium, diffinimus et modis omnibus evacuamus Deo, et domui Sancte Marie de Cirviano, et tibi prior Helia, omnique conventui eiusdem loci, tam presenti quam futuro, ipsum honorem qui est in parroechia Sancti Georgii de Vallibus quem habetis voce vel racione Guielmi Guadalli, parentumque suorum, sicut continetur et appar in instrumentis vestris. Affrontat predictus honor ab oriente in via que vadit de Vallibus ad Subiraneges, a meridie in flumine Teder, a circi in tenedone Sancti Petri de Gallicantu, ab occidente in ipsa fexa quam Petrus de Valle de Fuxano solitus est tenere. Quantum infra pedictas affrontaciones includitur vel quicquid iuris in predicto honore, habere confidimus vel habere quolibet iure poterimus sive racione prati in quod forte deveniat predictus honor, sive racione bosci, sive racione aquarum, donamus concedimus, diffinimus et evacuamus per nos et per omnes successores nostros, Deo, et Sancte Marie de Cirviano, et tibi prior Helia, omnique conventui et successoribus vestris inperpetuum ad faciendas ibi atque inde voluntates omnes vestras et ut melius intelligi potest ad inlellectum vestrum et ad utilitatem predicte domus sine vinculo et sine retentu. Remitimus etiam emperamentum illius honoris quod iuste vel iniuste fecimus et auctores deffesore sue de predicto honore, nos esse promittimus et posteros nostros post nos, vobis et succesoribus vestris. Cuius diffinicionis causa ego Helias prior atque omnis eiusdem loci conventus associamus et recepimus sub remuneracione precum ac elemosinarum nostrarum vos et animas parentum vestrarum, ac posterorum, et de bonis predicte domus damus vobis CCC solidos barchinonenses. Item nos Poncius Ugonis, et Iusiana et Adaladis recipimus cunctum honorem quem predicta domus habet et habere debet in terra nostra quocumque iure et intuicione nostra. Et etiam laudamus et concedimus predicte domui omnem honorem quem habet in terra nostra et illum honorem laudamus quem predicta domus quolibet modo adquirere potuerit in comitatu nostro. Si quis hoc dirumpere voluerit non valeat sed in duplo componat.